
 
 
 

「夢を持ち豊かに生きる子どもを育てる」 
 

校訓 「学ぶ 創る 生きる」 
 
 

 

 この度、御薗宇小学校に参りました校長の「石川 真紀（いしかわ まき）」

です。どうぞよろしくお願いいたします。 

 本校は、学校教育目標「夢を持ち豊かに生きる子どもを育てる」、校訓「学ぶ 

創る 生きる」のもと、全教職員が「笑顔いっぱいの学校」を合言葉に、子ど

もたちに寄り添い、一人一人の思いや願いを受け止めて、子どもたちの可能性

を最大限に伸ばす教育活動を推進してまいります。 

 今年度も校舎の増築工事による制限のある環境での学びとなりますが、全教

職員で知恵を出し合い、保護者、地域の方のご協力を得ながら安心・安全な子

どもたちの笑顔があふれる学校を創ってまいります。 

地域・家庭・学校が手を携えて御薗宇の子どもたちを育てていけるよう，保

護者、地域の皆様には、引き続き本校の教育活動へのご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

令和７年４月 東広島市立御薗宇小学校  

校長 石川 真紀  


